
1 

 

 
 

Zápis č. 4 

ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE KOMOROVICE 

 konaného dne 13. 2. 2019 od 19,00 hodin 

 v zasedací místnosti OÚ Komorovice 
 

Přítomni:       Bc. Přemysl Jež, Pavel Alenka, Radka Krejčí, Marie Čeledová, Pavel                 

                       Paclík, Jan Koudelka, Josef Hrůza     

  

Zapisovatel: Vlasta Kupilíková 

 

1. Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Bc. Přemysl Jež v 19,00 hodin uvítáním 

přítomných zastupitelů a konstatoval, že informace o konání a programu zasedání byla 

zveřejněna na úřední desce obecního úřadu a na internetových stránkách obce, a to 

nejméně sedm dnů přede dnem konání zasedání zastupitelstva. Starosta dále uvedl, že 

zastupitelstvo se sešlo v  počtu 7 členů a je tedy usnášeníschopné.  

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Starosta obce navrhl určit ověřovateli zápisu Radku Krejčí a Jana Koudelku, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Radku Krejčí a Jana Koudelku, 

zapisovatelem Vlastu Kupilíkovou. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/1/2019 bylo schváleno. 

 



2 

 

3. Schválení programu  
Starosta podal návrh na doplnění programu jednání o bod č. 10 - Projednání spisového a 

skartačního řádu, bod č. 11 - Projednání nového složení SPOZ, bod č. 12 - Projednání 

cenové nabídky na opravu místní komunikace k Agroklubu „Na Radosti“, bod č. 13 - 

Projednání cenové nabídky na GSM hlídání stavu hladiny kopané studny, bod č. 14 - 

Projednání uspořádání MDŽ dne 16. 3. 2019, bod č. 15 - Projednání vytěžení napadeného 

a spadlého dřeva v obecním lese, bod č. 16 - Seznámení se zahájením řízení o povolení 

„Kanalizační řád obce“, bod č. 17 - Seznámení s výsledkem kolaudačního řízení stavby 

„Zázemí sportovního hřiště“, bod č. 18 – Projednání provedení opravy, vyčištění a 

dezinfekce kopaných obecních studní spol. VoKa Humpolec, bod č. 19 – Projednání 

cenové nabídky na židle a stoly pro objekt „Zázemí sportovního hřiště“, bod č. 20 -  

Projednání cenové nabídky na vyhotovení projektové dokumentace na akci „Chodník 

podél sil. II/347 v obci Komorovice“, bod č. 21 – Projednání zprávy kontrolního a 

finančního výboru. 

 

 

1. Zahájení. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

3.  Schválení programu jednání. 

4.  Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva obce. 

5.  Projednání návrhu smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Sompo- door 

to door systém sběru a svozu odpadů“ se spol. DSO Sompo,Roučkovice 63, 

Pacov. 

6.  Projednání žádosti SDH Komorovice o proplacení části nákladů na akci 

„Prasopečínky“ 2018.  

7.  Projednání provedení deratizace v obci. 

8.  Seznámení s výsledkem kontroly ze Státního okresního archivu Pelhřimov – 

spisová služba. 

9. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu obce Komorovice na roky 2019-

2022. 

10.  Projednání spisového a skartačního řádu obce Komorovice. 

11.  Projednání nového složení SPOZ. 

12.  Projednání cenové nabídky na opravu místní komunikace k Agroklubu „Na 

Radosti“. 

13. Projednání cenové nabídky na GSM hlídání stavu hladiny v přečerpávací 

nádrži pro povrchové studny. 

14.  Projednání uspořádání MDŽ dne 16. 3. 2019. 

15.  Projednání vytěžení napadeného a spadaného dřeva v obecním lese. 

16.  Seznámení se zahájením řízení o povolení „Kanalizační řád obce“. 

17.  Seznámení s výsledkem kolaudačního řízení stavby „Zázemí sportovního 

hřiště“. 



3 

 

18.  Projednání provedení opravy, vyčištění a dezinfekce povrchových obecních 

studní spol. VoKa Humpolec. 

19.  Projednání cenové nabídky na židle a stoly pro objekt „Zázemí sportovního 

hřiště“. 

20.  Projednání cenové nabídky na vyhotovení projektové dokumentace na akci 

„Chodník podél sil. II/347 v obci Komorovice“. 

21. Projednání zprávy kontrolního a finančního výboru. 

 

   Různé, diskuze. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/2/2019 bylo schváleno. 

 

4. Kontrola plnění předchozích usnesení zastupitelstva  

 

Starosta obce seznámil zastupitele s plněním přijatých usnesení z posledního zasedání. 

 

5.  Projednání návrhu smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Sompo 

– door to door systém sběru a svozu odpadů“ se spol. DSO SOMPO, 

Roučkovice 63, Pacov 

 

Starosta obce seznámil zastupitele s obdrženým návrhem smlouvy o spolupráci při 

zajištění projektu „Sompo – door to door systém sběru a svozu odpadů“ realizovaného 

v rámci 104. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014-2020. 

            Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění projektu 

„Sompo – door to door systém sběru a svozu odpadů“ realizovaného v rámci 104. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 mezi obcí Komorovice a DSO 

SOMPO, se sídlem Roučkovice 63, 395 01 Pacov a zároveň schvaluje členství obce 

Komorovice v DSO SOMPO. 



4 

 

            Hlasování: 

            Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, J.Hrůza 

            Proti:0                         

            Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/3/2019 bylo schváleno. 

 

6. Projednání  žádosti SDH Komorovice o proplacení části nákladů na akci 

„Prasopečínky 2018“ 

 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce se žádosti SDH Komorovice o proplacení části 

nákladů na akci „Prasopečínky 2018“, která se konala na podzim r. 2018. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar pro SDH Komorovice ve výši 10.000,- Kč na 

úhradu části nákladů na uspořádání akce „Prasopečínky 2018“. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/4/2019 bylo schváleno. 

 

7. Projednání provedení deratizace v obci 

 
Starosta  seznámil zastupitele s žádostí občanů obce o provedení  plošné  deratizace. 

Deratizér provede deratizaci v úterý 19. 2. 2019 od 15 hodin. Do 16,30 hod. ještě počká u 

obchodu a na požádání vydá občanům prostředky na hubení potkanů. 

            Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení plošné deratizace v obci firmou DDD Servis p.   

Jirák dne 19. 2. 2019. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/5/2019 bylo schváleno. 



5 

 

8. Seznámení s výsledkem kontroly ze Státního okresního archivu 

Pelhřimov – spisová služba 

Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem kontroly na vedení spisové služby na OÚ 

Komorovice ze SOA Pelhřimov.  Výsledek kontroly – „Bez závad“. 

 

 

9. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu obce Komorovice na roky 

2020-2022 
 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s potřebou projednání střednědobého výhledu 

rozpočtu obce Komorovice na nadcházející období 2020-2022. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Komorovice na roky 

2020-2022. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/6/2019 bylo schváleno. 

 

10.  Projednání spisového a skartačního řádu obce Komorovice  

Starosta seznámil zastupitele se spisovým a skartačním řádem obce, který je potřeba 

v souvislosti se zvolením nového zastupitelstva obce aktualizovat.   

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje nový spisový a skartační řád č. 01/2019 obce Komorovice, 

platný od 14. 2. 2019. V souvislosti s tím končí platnost předchozího spisového a 

skartačního řádu Obce Komorovice. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/7/2019 bylo schváleno. 



6 

 

11.  Projednání nového složení SPOZ 

 

Starosta seznámil zastupitele obce s žádostí p. Boženy Jelínkové, která celé roky 

pracovala ve Sboru pro občanské záležitosti, o uvolnění z funkce členky SPOZ ze 

zdravotních důvodů. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost p. Boženy Jelínkové o uvolnění z funkce členky 

SPOZ a na její místo ustanovuje od 1. 4. 2019 paní Radku Krejčí. Zastupitelstvo obce dále 

schvaluje uzavření dohody o provedení práce se členkou zastupitelstva obce paní Radkou 

Krejčí. 

Hlasování: 

Pro:6    Bc. P. Jež, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:1    R. Krejčí 

Usnesení č. 4/8/2019 bylo schváleno. 

 

12.  Projednání cenové nabídky na opravu místní komunikace k Agroklubu 

„Na Radosti“  

Starosta seznámil zastupitele s předloženou cenovou nabídkou od spol. SWIETELSKY 

stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, oblast Vysočina, K Silu 1143, 

393 01 Pelhřimov na opravu místní komunikace k Agroklubu „Na Radosti“.  Na 

uvedenou opravu komunikace je zažádáno u MMR ČR o dotaci ve výši 80% z celkových 

nákladů. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou cenovou nabídku od spol. SWIETELSKY 

stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, oblast Vysočina, K Silu 1143, 

393 01 Pelhřimov, na opravu obecní místní komunikace k Agroklubu „Na Radosti“ 

v délce opravy 400 m. Provedení opravy místní komunikace je podmíněno získáním 

dotace z MMR ČR. 

 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/9/2019 bylo schváleno. 



7 

 

13.  Projednání cenové nabídky na GSM hlídání stavu hladiny v 

přečerpávací nádrži pro povrchové studny 

 

Starosta seznámil zastupitele s cenovou nabídkou na GSM hlídání stavu hladiny 

v přečerpávací nádrži na vodu z povrchových obecních studní od spol.  Elin-ezs, Jiří 

Havel, Věž 144. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení GSM hlídání stavu hladiny v přečerpávací nádrži 

na vodu z povrchových obecních studní od spol.  Elin-ezs, Jiří Havel, Věž 144 za cenu dle 

předložené cenové nabídky ze dne 10. 2. 2019. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/10/2019 bylo schváleno. 

 

14.  Projednání uspořádání MDŽ dne 16. 3. 2019  

Zastupitelstvo obce se domluvilo, že tak jako každoročně by mělo být i letos uspořádáno 

setkání žen – MDŽ. Tentokrát setkání vychází na sobotu 16. 3. 2019 ve 14 hodin v sále 

kulturního domu v Komorovicích. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uspořádání MDŽ v obci Komorovice dne 16. 3. 2019. Obec 

Komorovice uhradí občerstvení a květiny. 

 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/11/2019 bylo schváleno. 

 

15.  Projednání vytěžení napadeného a spadaného dřeva v obecním lese  

Starosta seznámil zastupitele s potřebou další těžby napadeného a spadlého dřeva 

v obecním lese. 



8 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení probírky a vytěžení spadlého a napadeného dřeva 

z obecního lesa p. Michalem Vašákem, Vystrkov 104, a následný odprodej občanům obce 

za stejných podmínek jako na podzim 2018. 

 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/12/2019 bylo schváleno. 

 

16.  Seznámení se zahájením řízení o povolení „Kanalizační řád obce“ 

Starosta seznámil zastupitele se zahájením řízení o povolení nového kanalizačního řádu 

obce Komorovice. 

 

17.  Seznámení s výsledkem kolaudačního řízení stavby „Zázemí sportovního 

hřiště“  

Starosta seznámil zastupitele s průběhem kolaudačního řízení na stavbě „Zázemí 

sportovního hřiště“.  Stavba byla řádně zkolaudována Stavebním úřadem Humpolec a 

zapsána v KN. 

18.  Projednání provedení opravy, vyčištění a dezinfekce povrchových 

obecních studní   

Starosta seznámil zastupitele s potřebou provést opravu, vyčištění a dezinfekci 

povrchových kopaných obecních studní na Lipovkách. Opravu by provedla spol.  VoKa 

Humpolec. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení opravy, vyčištění a dezinfekci kopaných 

povrchových obecních studní na Lipovkách společností VoKa Humpolec. 

 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/13/2019 bylo schváleno. 



9 

 

19.  Projednání cenové nabídky na výrobu židlí a stolů pro objekt „Zázemí 

sportovního hřiště“   

Starosta seznámil zastupitele s cenovou nabídkou na výrobu židlí a stolů do objektu na 

hřišti od Davida Čiháka Vystrkov. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení židlí a stolů od Davida Čiháka z Vystrkova dle 

předložené cenové nabídky ze dne 3. 2. 2019.  

Hlasování: 

Pro:0     

Proti:7 Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/14/2019 nebylo schváleno. 

 

20.  Projednání cenové nabídky na vyhotovení projektové dokumentace na 

akci „Chodník podél sil. II/347 v obci Komorovice“. 

 
Starosta seznámil zastupitele s cenovými nabídkami na vyhotovení projektové 

dokumentace na výstavbu chodníku podél komunikace II/347 v obci Komorovice.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku od Ing. Martina Lišky, Nad Žlábkem 

3757, Havlíčků Brod ze dne 11. 2. 2019. 

 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/15/2019 bylo schváleno. 

 

21.  Projednání zprávy kontrolního a finančního výboru  

 Starosta seznámil zastupitelstvo s výsledkem zprávy kontrolního a finančního výboru za 

období X.- XII. 2018. 

 



10 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávy kontrolního a finančního výboru za období X.- XII. 

2018. 

Hlasování: 

Pro:7    Bc. P. Jež, R. Krejčí, P. Alenka, J. Koudelka, M. Čeledová, P. Paclík, Josef Hrůza 

Proti:0                         

Zdržel se:0 

Usnesení č. 4/16/2019 bylo schváleno. 

 

Různé, diskuze 

 

Příští zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 13. 3. 2019 od 19,00 hodin  v              

zasedací  místnosti  OÚ Komorovice. 

 

 

 

 

              starosta obce:                                                                                      ověřovatelé zápisu: 

 

              Bc. Přemysl Jež                                                                                  Radka  Krejčí 

 

                                                                                                                         Jan  Koudelka 

                                                                                                                        


